



PREFEITURA DE
SÃO LUÍS
GONZAGA DO
MARANHÃO
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 549 de 5 de Maio de 2022



O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADESÃO: 004/2022

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 -

RESENHA ARP: 20220505001/2022

RESENHA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220505001/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 549 de 5 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO EXECUTIVO - ADESÃO: 004/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0612/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, através do Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, representado pelo Senhor ANTÔNIO RAFAEL NANI (Ordenador de Despesa), torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia na execução de manutenção e reforma da estrutura para elevado com reparo e substituição de equipamentos na rede de abastecimento de água no município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE/ANUÊNCIA da empresa **K P NASCIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **22.320.805/0001-55**, sediada à Rua Pinto Saldanha, S/Nº, Bairro Goiabal, CEP: 65.725-000, Pedreiras/MA, que firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 070/2021, datada de 10 de dezembro de 2021, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, EDIÇÃO Nº 1114, SEXTA FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021, PÁGINAS 03 A 04. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 04 de abril de 2022. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão - Ordenador de Despesa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO EXECUTIVO - RESENHA ARP: 20220505001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220505001/2022. OBJETO: Registro de Preços para à Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de malharia para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 953.885,00 (Novecentos e cinquenta e três mil oitocentos e oitenta e cinco reais)**. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani; Secretaria Municipal de Educação representada pela Sra. Laysa Maria da Silva; Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa; e Secretaria Municipal de Assistência Social representada pela Sra. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins e as empresas: **A A DA SILVA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.337.954/0001-09, e ELEIEL F DE ALENCAR, inscrita no CNPJ de nº 00.812.071/001-99** LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: **Antônio Rafael Nani** – Secretário Municipal de **Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão**; **Laysa Maria da Silva** – Secretária Municipal de Educação; **Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa** – Secretária Municipal de Saúde e **Maria do Socorro Silva Fernandes Martins** – Secretária Municipal de Assistência Social pela Contratante e os Srs. **Antonio Alves da Silva Filho e Eliel Ferreira de Alencar**, pela detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: A A DA SILVA FILHO EIRELI 40.337.954/0001-09

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
012	Equipagem Futsal: Especificações: Conjunto de camisas e shorts de	900,00	75	67.500,00
013	Equipagem Futebol de Campo: Especificações: Conjunto de camisas	1.500,00	75	112.500,00
017	Mochila Tipo 2: Especificação: Nilon 600 com compartimentos frontais	29,00	500	14.500,00
VALOR TOTAL:			194.500,00	

FORNECEDOR: ELIEL F DE ALENCAR 00.812.071/0001-99

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
-----------	-------------	-----	-------------



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 549 de 5 de Maio de 2022

001	Camisa PV - Gola Polo: Especificação: malha PV, composta de 33%	19,50	1200	23.400,00
002	Camisa PV- Gola Polo: Especificação: material malha PV, camisa em	19,50	1200	23.400,00
003	Camisa PV • Gola Polo: Especificação: material malha PV, gola	19,50	1200	23.400,00
004	Camisa PV - BR Gola Tradicional (careca): Especificação: material	11,50	3750	43.125,00
005	Camisas PV - COL Gol Tradicional (careca): Especificação: malha PV,	11,50	2250	25.875,00
006	Camisa PV - BR sublimação total: Especificação: material malha PP,	16,50	3750	61.875,00
007	Camisa PV- Sublimação Localizada A4: Especificação: material malha	11,50	2250	25.875,00
008	Camisa PV- Sublimação Meia Folha: Especificação: material malha	11,50	2500	28.750,00
009	Camisas Brancas 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio	17,50	2250	39.375,00
010	Camisas cor clara 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio	17,50	1875	32.812,50
011	Camisas Escuras 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio	9,50	1200	11.400,00
014	Camiseta Esporte: malha Poliéster/DrY sublimação frente e verso.	9,50	1875	17.812,50
015	Short em Helanca: Especificação: Short em malha Helanca, com	15,50	2250	34.875,00
016	Mochila Tipo 1: Especificação: Nilon 600 com compartimentos frontais	35,50	200	7.100,00
018	Mochila Tipo 3: Especificação: Nilon 600 com compartimentos frontais	13,50	500	6.750,00
019	Fardamento Escolar 1 a 7 anos (Short/Camisa)	20,50	200	4.100,00
020	Fardamento Escolar anos 3 a 4	20,50	580	11.890,00
021	Fardamento Escolar 5 a 6 anos	24,00	1000	24.000,00
022	Fardamento Escolar 7 a 8 anos	24,00	730	17.520,00
023	Fardamento Escolar 9 a 10 anos	25,00	780	19.500,00
024	Fardamento Escolar 11 a 12 anos	25,00	780	19.500,00
025	Fardamento Escolar 13 a 14 anos	25,00	700	17.500,00
026	Conjunto Uniforme para Guarda Municipal e Agente de Transito Calça	360,00	40	14.400,00
027	Conjunto Uniforme Garis Calça Jeans Camisa Manga Comprida de	210,00	50	10.500,00
028	Colete Brin Santista 100% Algodão, Elástico nas costas e Três	29,00	300	8.700,00
029	Calça Cedro Brin Caque Masculina e Feminina Profissional com Bolso	29,00	300	8.700,00
030	Camisa Grãfil Cedro Caque Com Bolso, Aberta e Estampa da	29,00	250	7.250,00
031	Jaleco Oxford Branco 100% Poliéster Com 03 Bolsos e Logomarca	39,00	400	15.600,00
032	Calça Hospitalar 100% Algodão Com Torçal em Brim 100% Algodão	39,00	200	7.800,00



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 549 de 5 de Maio de 2022

033	Bata Hospitalar 100% Algodão Gola V com 03 Bolsos e Logomarca	34,00	200	6.800,00
034	Calça Oxiford Branca Com Torçal na frente nos tamanhos 36, 38, 40,	39,00	200	7.800,00
035	Camisa Oxforde Gola V 03 Bolsos com logomarca Estampada no	36,00	200	7.200,00
036	Camisola Cedro Fino 100% Algodão para Centro Cirúrgico	24,00	400	9.600,00
037	Camisa PV - BR Gola Tradicional (careca): Especificação: material	13,00	1250	16.250,00
038	Camisas PV - COL Gol Tradicional (careca): Especificação: malha PV,	13,00	750	9.750,00
039	Camisa PV - BR sublimação total: Especificação: material malha PP,	17,00	1250	21.250,00
040	Camisa PV- Sublimação Localizada A4: Especificação: material malha	13,00	750	9.750,00
041	Camisas Brancas 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio	13,50	750	10.125,00
042	Camisas cor clara 100% algodão: Especificação: camisa em malha fio	13,50	625	8.437,50
043	Equipagem Futsal: Especificações: Conjunto de camisas e shorts de	624,00	25	15.600,00
044	Equipagem Futebol de Campo: Especificações: Conjunto de camisas	1.019,00	25	25.475,00
045	Camiseta Esporte: malha Poliéster/DrY sublimação frente e verso.	13,50	625	8.437,50
046	Short em Helanca: Especificação: Short em malha Helanca, com	13,50	750	10.125,00
VALOR TOTAL:			R\$ 759.385,00	

